1

國立嘉義大學管理學院 106 學年度第 3 次院務會議紀錄

時間：中華民國 106 年 12 月 20 日（星期三）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：李院長鴻文                              記錄：陳俐伶
出席人員：企管系吳主任泓怡、應經系張主任光亮、生管系王主任明妤、

資管系施主任雅月、財金系黃主任鴻禧、行銷觀光系鄭主任天

明、陳碧秀老師、張立言老師、蔡進發老師、林幸君老師、李

佳珍老師、李俊彥老師、王俊賢老師、葉進儀老師、李彥賢老

師、李永琮老師、吳宗哲老師、蕭至惠老師、劉瓊如老師、張

耀仁老師

壹、主席報告(略)

貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件）：會議紀錄確認，同意備查。

參、提案討論
※提案一
提案單位：管理學院碩士在職專班
案由：有關管理學院「精進教學研究計畫」之經費分配，提請審議。
說明：

一、本案業經 103 年 9 月 9 日、104 年 3 月 27 日與 106 年 12 月 6 日班務

會議通過，就本院「精進教學研究計畫」之經費分配及運用原則進行

討論，獲具體決議。（請參閱附件）
二、 為促使「精進教學研究計畫」持續推動及配合各系所整體運作之需

求，本次擬分配各系所經費，規劃配額為各系所 100 萬元，設有進修

學士班之系所再增加 50 萬元，協助系所發展使用。（請參閱附件）
決議：照案通過。

※提案二
提案單位：管理學院
案由：有關本院擬設立高齡管理研究中心，提請審議。
說明：

一、 台灣人口高齡化的趨勢，已逐漸受到各界重視，高齡化對社會的影

響，不單是照護醫療或健康照護的問題，更對整個國家社會的發展產

生重大影響。
二、 為解決邁入高齡化社會所衍生的問題，本院特設立專業的高齡管理研

究中心，有助於整合本校各類專業人才與資源，成為協助高齡者所需

的專屬諮詢單位。
三、 本中心為專業跨領域的整合平台，提供高齡產、官、學資源來提供高

 2

齡照護所需，檢附本中心之設置要點、計畫書如附件。（請參閱附件）
決議：修正後通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席指示事項：無

陸、散會：中午 12 時 40 分